STD CONC. POS. S.VOL. PRE. DIL.VOL. CODE
(1) 0 L 6 0 0 99
(2) * * 6 0 0 *
(3)
(4)
(5)
(6)

TEST LDH WAVELENGTH (SUB/MAIN) 415 / 340
ASSAY CODE 6: RATE A –4– 0 DILUTION 301 / 99
ASSAY POINT 3 –10 – 0 –0

<S. TYPE 1> <S. TYPE 2>
S. VOL. (REGULAR) 6 – 0 – 0
S. VOL. (DECREASE) 3 – 0 - 0
S. VOL. (INCREASE) 12 – 0 - 0
ABS. LIMIT 6500 1: DECREASE
PROZONE LIMIT 0 2: LOWER
REAGENT R1 300 – 0 – XXX – 90

R2 0 – 0 – XXX - 0
R3 0 – 0 – XXX - 0
R4 0 – 0 – XXX - 0

CALIB. TYPE 1: LINEAR 2 2 0
TIME OUT BLANK 0 SD LIMIT 0.1
   2 POINT 0 DUPLICATE LIMIT 200
   FULL 0 SENSITIVITY LIMIT 0
CHANGE LOT 0 S1 ABS LIMIT -32000 32000
   BOTTLE 0

Versão:01

Versão:01

Magnésio Cepa
Calmagita – Colorimétrico

⇒ COD: 0015
APRESENTAÇÃO: PREPARO DOS REAGENTES: Nº DE TESTES:

Reag. de Cor: 2 x 50 mL
Padrão: 1 x 1,5 mL ( 2 mg/dL)

Os reagentes encontram se prontos para uso. 333

TEST MG XXX TEST NAME MG UNIT mg/dL
DATA MODE 1: ON BOARD REPORT NAME MAGNÉSIO
CONTROL INTERVAL 1000 INSTRUMENT FACTOR (y=aX+b) a 1.0

b 0.0
EXPECTED VALUE <S. TYPE 1> EXPECTED VALUE <S. TYPE 2>
AGE (M) (F)

* *
TECHINICAL LIMIT <S. TYPE 1> <S. TYPE 2>

0 – 4.0
STD CONC. POS. S.VOL. PRE. DIL.VOL. CODE
(1) 0.0 L 3 0 0 99
(2) * * 3 0 0 *
(3)
(4)
(5)
(6)

TEST MG WAVELENGTH (SUB/MAIN) 700 / 505
ASSAY CODE 1 POINT – 5 – 0 DILUTION 301 / 99
ASSAY POINT 14 – 0 – 0 –0

<S. TYPE 1> <S. TYPE 2>
S. VOL. (REGULAR) 3 – 0 – 0
S. VOL. (DECREASE) 2 – 0 - 0
S. VOL. (INCREASE) 6 – 0 - 0
ABS. LIMIT 0 0 2: INCREASE
PROZONE LIMIT 0 2: LOWER
REAGENT R1 300 – 0 – XXX - 90

R2 0 – 0 – XXX - 0
R3 0 – 0 – XXX - 0
R4 0 – 0 – XXX - 0

CALIB. TYPE 1: LINEAR 2 2 0
TIME OUT BLANK 0 SD LIMIT 0.1
   2 POINT 0 DUPLICATE LIMIT 900
   FULL 0 SENSITIVITY LIMIT 0
CHANGE LOT 0 S1 ABS LIMIT -32000 32000
   BOTTLE 0

Versão:01

Proteínas Totais Cepa
Biureto – Colirimétrico

⇒  COD: 0016
APRESENTAÇÃO: PREPARO DOS REAGENTES: Nº DE TESTES:

Reag. de Cor: 1 x 50 mL
Padrão: 1 x 1,5 mL ( 4 mg/dL)

Transferir o conteúdo do frasco de Reagente nº 1
(Biureto-Estoque) para um balão volumétrico de

500 mL e completar o volume com água destilada ou
deionizada. Rotular como Reagente de Trabalho.

Armazenar em frasco plástico ao abrigo da luz. Este
reagente é estável seis meses entre 15 a 30ºC.

1666

TEST PROT XXX TEST NAME PROT UNIT g/dL
DATA MODE 1: ON BOARD REPORT NAME PROTEÍNA
CONTROL INTERVAL 1000 INSTRUMENT FACTOR (y=aX+b) a 1.0

b 0.0
EXPECTED VALUE <S. TYPE 1> EXPECTED VALUE <S. TYPE 2>
AGE (M) (F)

* *
TECHINICAL LIMIT <S. TYPE 1> <S. TYPE 2>

0 – 15.0
STD CONC. POS. S.VOL. PRE. DIL.VOL. CODE